

Gamborg Byg ApS
Farvervej 3, 8800 Viborg

CVR-nr. 34 72 53 06

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2017.

Anette Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gamborg Byg ApS Farvervej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 34 72 53 06
	Stiftet: 25. oktober 2012
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Anette Jensen, Formand Jan Jespersen Per Gamborg Ole Kristian Carstens
Direktion	Per Gamborg
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og opførelse af énfamiliehuse samt anden tømrer, snedker- og murervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016, udviser et resultat på 3.836.212 kr. mod 2.067.247 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.836.212 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	22.386.370	13.866.796
1 Personaleomkostninger	-16.898.817	-10.700.604
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-345.476</u>	<u>-331.927</u>
Driftsresultat	5.142.077	2.834.265
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.645	26.403
Andre finansielle indtægter	0	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-255.835</u>	<u>-143.586</u>
Resultat før skat	4.919.887	2.717.084
3 Skat af årets resultat	<u>-1.083.675</u>	<u>-649.837</u>
Årets resultat	<u>3.836.212</u>	<u>2.067.247</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.836.212	1.359.952
Overføres til overført resultat	<u>0</u>	<u>707.295</u>
Disponeret i alt	<u>3.836.212</u>	<u>2.067.247</u>

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	1.216.667	1.416.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.216.667</u>	<u>1.416.667</u>
5	Grunde og bygninger	6.220.383	2.288.388
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	337.500	668.333
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.557.883</u>	<u>2.956.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.774.550</u>	<u>4.373.388</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	454.350	386.901
	Varer under fremstilling	4.028.300	7.507.875
	Varebeholdninger i alt	<u>4.482.650</u>	<u>7.894.776</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.996.361	973.651
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.977.592	7.029.343
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.262.545	1.073.552
	Andre tilgodehavender	304.656	152.065
	Periodeafgrænsningsposter	444.348	381.067
	Tilgodehavender i alt	<u>14.985.502</u>	<u>9.609.678</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.371.752</u>	<u>400.485</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.839.904</u>	<u>17.904.939</u>
	Aktiver i alt	<u>29.614.454</u>	<u>22.278.327</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	4.500.000	4.500.000
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.836.212	1.359.952
Egenkapital i alt	8.836.212	6.359.952
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	387.000	310.000
Andre hensatte forpligtelser	780.000	445.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.167.000	755.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	1.550.674	1.561.761
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.550.674	1.561.761
Kortfristet del af langfristet gæld	11.087	10.914
Gæld til pengeinstitut	4.321.690	6.412.922
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	400.000
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	592.987	82.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.913.935	3.760.362
Selskabsskat	1.035.512	778.837
Anden gæld	3.185.357	2.155.721
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.060.568	13.601.614
Gældsforpligtelser i alt	19.611.242	15.163.375
Passiver i alt	29.614.454	22.278.327
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	14.153.853	8.911.085
Pensioner	1.916.265	1.240.029
Andre omkostninger til social sikring	312.781	210.714
Personalemkostninger i øvrigt	515.918	338.776
	<u>16.898.817</u>	<u>10.700.604</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>255.835</u>	<u>143.586</u>
	<u>255.835</u>	<u>143.586</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.006.675	778.837
Årets regulering af udskudt skat	77.000	-129.000
	<u>1.083.675</u>	<u>649.837</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>2.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>2.000.000</u>
Afskrivninger primo		583.333
Årets afskrivninger		<u>200.000</u>
Afskrivninger ultimo		<u>783.333</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.216.667</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	2.402.846	780.000
Tilgang	3.971.638	0
Afgang	0	-300.000
Kostpris ultimo	<u>6.374.484</u>	<u>480.000</u>
Afskrivninger primo	114.458	111.667
Årets afskrivninger	39.643	135.833
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-105.000
Afskrivninger ultimo	<u>154.101</u>	<u>142.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.220.383</u>	<u>337.500</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	14.848.924	9.570.720
Modtagne acountobetalinge	-5.464.319	-2.624.235
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>9.384.605</u>	<u>6.946.485</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	9.977.592	7.029.343
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-592.987	-82.858
	<u>9.384.605</u>	<u>6.946.485</u>

7. Overført resultat

Overført resultat primo	4.500.000	3.792.705
Årets overførte overskud eller underskud	0	707.295
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.359.952	0
Udloddet udbytte	-1.359.952	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.836.212</u>	<u>1.359.952</u>
	<u>3.836.212</u>	<u>1.359.952</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	<u>11.087</u>	<u>1.504.412</u>	<u>1.561.761</u>	<u>1.572.675</u>
	<u>11.087</u>	<u>1.504.412</u>	<u>1.561.761</u>	<u>1.572.675</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.562 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.403 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.458 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.329 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.458 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.323 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedr. driftsmidler med en årlig ydelse på 808 tkr. For aftalerne gælder en gensidig opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. ejendom med en årlig ydelse på 401 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. januar 2019, herefter gælder en gensidig opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Til sikkerhed for bygherrer er der stillet betalings- og arbejdsgarantier for i alt 976 tkr. af selskabets pengeinstitut.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gamborg Holding ApS, CVR-nr. 20414286 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.